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Living Wage Action Day / Aktionsdagen för levnadslön, 25 september 2024  
 
Clean Clothes Campaign-nätverket kommer att gå samman med partners och allierade 
över hela världen för att för första gången uppmärksamma Living Wage Action Day 25 
september 2024. Vårt främsta mål är att starta en global rörelse som är dedikerad till 
att säkerställa att alla arbetare får en lön som uppfyller deras grundläggande behov. En 
levnadslön! 

Eftersom vi lever och arbetar i en orättvis värld är en levnadslön, för de flesta arbetare 
på denna planet, en ouppnåelig dröm. Världen vi lever i kontrolleras av multinationella 
företag och bara i en sådan värld är det möjligt att en person kan tjäna mer än 2 miljoner 
euro per månad, medan den andra personen tvingas att knappt överleva på 175 euro i 
månaden. Detta förhållande är skillnaden mellan en VD:s inkomst och vad en 
sömmerska får! Månatligen! Och båda arbetar för samma företag! Detta låter verkligen 
inte rättvist, eller hur? Men när arbetare i Kambodja, Bangladesh eller Bosnien och 
Hercegovina ber om löneökning är svaret att det kommer att hota företagens vinster 
och att de kräver det omöjliga. Verkligheten är att multinationella företag har råd att 
betala en levnadslön till alla arbetare längs deras leveranskedja, och ändå förbli 
lönsamma. Istället föredrar de vinst för ett fåtal.  
 
Detta sätt att göra affärer på försätter en stor del av jordens befolkning på gränsen till 
svält och det är inte bara orättvist, utan också ohållbart. Under det offentliga trycket, 
framhåller många företag idag hållbarhet och engagemang för en rättvis omställning 
som en del av sitt varumärke. Samtidigt ignorerar de totalt att en levnadslön är 
grundförutsättningen för en rättvis omställning, som är en avgörande faktor för en 
rättvis socioekonomisk utveckling. De gör reklam för hållbarhet och vidmakthåller 
exploatering. De tvingar oss att acceptera fattigdom, samtidigt som vi alla vet att en 
levnadslön för alla arbetare i denna värld är möjlig! 
  
Än viktigare är att vi helt enkelt begär vad vi har tjänat och vad vi rättmätigt förtjänar för 
vår 40-timmars arbetsvecka. Vi erkänner värdet av vårt arbete och den viktiga roll vi 
spelar i samhället. Rätten till en levnadslön är en mänsklig rättighet, som det står 
skrivet i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna: "Var och en som 
arbetar har rätt till en rättvis och förmånlig ersättning som säkerställer en existens av 
mänsklig värdighet för sig själv och sin familj." Det finns ingen värdighet på 
fattigdomslöner! Det sker ingen utveckling i osäkerhet! 
  

 



 
Så länge arbetares inkomster är lägre än en levnadslön förblir vi engagerade i en rättvis 
omfördelning av välstånd. Arbetare i Central-, Öst- och Sydösteuropa får bara en 
fjärdedel av vad de skulle behöva för ett anständigt liv. 
  
Idag uppmanar Clean Clothes Campaign organisationer, fackföreningar och alla 
individer som anser att en levnadslön för alla är nödvändigt och möjligt, att tillsammans 
uppmärksamma Living Wage Action Day (aktionsdagen för levnadslön) 25 september. 


